[image: image1.png]/N

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕБАКАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 28.11.2014
      №   15
станица Нижнебаканская
Об установлении земельного налога на территории  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 главы 2 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Совет  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района,  РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2015 года на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района местный земельный налог.

2.Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

3.Установить ставки земельного налога на земли, расположенные в пределах территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в следующих размерах:

	3.1.
	"0,3 " процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых  для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

	3.2.
	" 1,5" процент от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков;

4.Установить следующие порядок и сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу:

4.1.налогоплательщиками - организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются по истечении 1, 2, и 3 квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.

4.2.налогоплательщиками - организациями налог уплачивается по истечении налогового периода, но не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

5.Установить, что для собственников земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставляется льгота в размере 50 % от  исчисленной суммы налога на один из земельных участков для следующих категорий налогоплательщиков:

	5.1.
	 физическим лицам в возрасте с 60 лет на начало налогового периода и старше.

	5.2.
	 многодетным семьям, имеющим 3 и более несовершеннолетних детей.

	5.3.
	родители и супруги погибших и пропавших без вести участников боевых действий.

	5.4.
	инвалиды, имеющие 1 и 2  группу инвалидности, инвалиды с детства.

          6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 5 данного решения, должны предоставить в налоговый орган заявление и документы, подтверждающие такое право.

          7. Срок уплаты земельного налога для физических лиц (не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом) установлен федеральным законодательством.

 8. Считать утратившими силу решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 15.11.2012  № 131 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 8 ноября 2010 года № 45 «Об установлении земельного налога на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» с изменениями и дополнениями в редакции решения Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 7 сентября 2012 года № 118.
9.Опубликовать настоящее решение в газете "Призыв".

           10. Решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.

Председатель Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

     М.В.Тоников